H **ora deide q̄ cathecumini foras
mittebātur: in eccliaz residēs mo
nit' ē a diacono vt euz, reliqs ca
thecuminis egredere. Cōuersus
v̄o ad diaconū dixit ei: Seru' sa
ct' sū xp̄i et foras me mittis? Dicit
ei diacon': Fact' es p̄fect' seruus
xp̄i? Cyprianus dixit: Auit mihi
xp̄s q̄ demones cōfudit et miser
tus ē mihi: q; nō exeo h̄inc nisi p̄**

sectus fuero seruus xpi. **Lecc. vi.**

Nuciauit diaconus beatus anthimo episcopo ea que dixerat ei cyprianus. Qui secundum ordinem instructus baptizauit eum et non multo post etiam diaconus ordinauit. Qui doctrina et moribus plusquam dici possit exercebat: miraculorum gloria preclarissime floruit. Verum non multo interiecto tempore factus est episcopus sancta quoque iustitiaz misericordiam virginum instituit. **Lecc. vii.**

Quorum virtute non ferens diabolus per satellites suos apud eutellium comitem orientis hoc egit: ut comitum prehererent cyprianus episcopus et uirgo christi iustitia. Cuius aspectui uiculis ligati cum fuissent adducti: comes dixit ad beatus cyprianum: Tu es cyprianus doctor christianorum qui per maleficia multos errare fecisti: Beatus cyprianus dixit: Aliquam perditione demonum posuit multos luxuriosos feci: sed saluauit me de per uirginem iustitiam dum eam per demonia tetare uelle: que illa fide christi per omnia contempsit. **Leccio. viii.**

Comes iniquus iussit semper cyprianum episcopum post hec suspedit et exiguulari: beatam uirginem iustitiam post alapas crudis neruis immaniter cedi. De fide semper episcopi in carcere recludi: et etiam uirginem in domo cuiusdam matrone precepit custodiri. Qui post aliquot dies in presentia sui reductos in sartagine ferrea iussit torqueri: pieque adipem et ceram desuper ministris infundentibus. Et cum ibi laudibus deo oporteret dicere: athanasius sacerdos idolorum postulat comitem dicere: Iubeat claritas tua

et in nomine deorum uicem uirtutis christianorum. Et cum appropinquaret ad sartagine: erupit ignis et suscepit illum. **L.** Comes igitur eutellius acceptus: tot miraculis que christus in seruis suis operabatur: scripsit imperatori quod super eis iuberet. Qui rescripsit ut dirigerentur nicomediam et ibi gladio ferirent. Perductis igitur ad locum decollationis uidit eos quidam christianus theognicus et accurrens osculat est cyprianum. Quod cernens seruus cognatus regis iratus egit ut cum sanctis cypriano et iustitia theognicus decollaret. Et iacuerunt corpora sanctorum pieceta feris sex diebus sepulta. Quidam autem nauate christiani nocte rapuerunt ea: et nani gates deportauerunt ad urbem romanam. Et matrona uenerabilis ruфина illa reuerenter excipiens sepeluit in predio suo. Passi sunt autem sexto kalendas octobris. **In sancti elzeary confessoris tertij ordinis minorum. Lectio. i.**